Aliud quoque evenit, quod eum ad pietatem duxit in eaque confirmavit. Supra modum venationibus delectabatur, quibus cupiens non tantum cum venatum exiret perfrui, sed etiam in otio, novam domum ædificavit, et monachum Methodium Roma oriundum pingendique artificem, historiis eam totam exornare jussit. Divinoque instinctu factum est ut non diceret nominatim quæ animalia depingi vellet, sed pingere suo arbitratu, modo terribilis esset pictura, juberet. Monachus secundum Christi adventum depinxit, quod nihil eo terribilius sciret. Princeps ab hac parte videns justorum cætum expressum, ab altera impiorum supplicia perpetientium, edoctusque a pictore quid sibi ista vellent, illico 953 suam ejuravit superstitionem; institutusque, ut diximus, a sancto episcopo divinis arcanis, intempesta nocte baptizatus est. Contra eum proceres Bulgarorum ac populus insurrexerunt, et interficere conati sunt. Quos ille parva suorum manu, crucis signo prælato, fudit, reque inopinata territus ad fidem Christi perduxit. Tota gente Bulgarica Christianam religionem amplexa, per litteras Augustam orat ut suis locorum angustia pressis aliquid terræ largiatur, populos se uniturum pacemque æternam facturum promittens. Quam petitionem hilariter admodum Theodora accepit, deditque Bulgaris quidquid soli a Ferrea (loci nomen est, limes eo tempore ditionum Romanæ ac Bulgaricæ) usque ad Debeltum est, quod tum erat desertum. Eam terram Bulgari Zagoram nominaverunt. Hoc modo universa Bulgaria pietati se dedit, et in Occidente tranquillissima pax fuit veraque religio vi-

Quo successu gaudens seque oblectans Theodora, tantumque bonum veluti augere cupiens, Manichæos, qui per Orientem sunt et vulgo Pauliciani a principibus hæresis usurpantur, aut ad pietatem traducere, aut si hanc amplecti detrectarent, extirpare et ex hominum numero tollere instituit. Quæ res magnis orbem terrarum calamitatibus 954 implevit. Nam qui ad eam rem agendam missi fuerunt, Leo Argyri et Andronicus Ducæ filius ac Sudalis, non moderate sed crudeliter negotium aggressi, Manichæorum alios in cruces agebant, alios gladiis cædebant, alios aliis, quorum innumera adhibebant genera, suppliciis tollebant e medio. Centum hominum millia ea ratione interfecerunt, publicatis eorum bonis. Itaque reliqua multitudo necessitate ita urgente ad defectionem spectavit. Ejus tale fuit initium. Theodoto Melissa Orientalium præfecto inserviebat Carbeas quidam, protomandatoris

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(35) Mysiam inferiorem ad Hænum montem, ejus tractus ab incolis etiam Zagoria vocatur. Idem habet Zonaras. GOAR.

officium gerens, Manichæus secta. Is cum inaudisset patrem suum in palum actum idque facinus iniquissime ferret, profugus cum 5 millibus ejusdem secum religionis ad Amerem venit Melitenæ ameram, atque ab hoc ad amerummum. Ab hoc honorifice acceptus, dataque et accepta fide, paulo post Romanorum ditionem invadit, et urbes condidit, quarum nomina Argauum et Amara; cunisque eæ hominum multitudine auctæ essent, sensim eo confluentibus Manichæis qui se ob metum occultaverant, duabus urbibus erumpentes, et se cum nomine. His ex urbibus erumpentes, et se cum amera Melitenæ Amere et Alimo Tarsi præfecto conjungentes, nullam Romanorum ditionem incursionibus ac 555 populationibus vexandi intermissionem fecerunt. Sed Alimus in quamdam Armeniorum regionem profectus cum suo exercitu ibi periit. Et Amer civili bello implicatus, rebelante ei collega, qui Scleri, id est Duri, appellabatur, tantum cum suis habuit aliquandiu negotii, ut externo bello vacare nequiret. Postquam autem adversario superato otium nactus fuit, quietis alioquin homo impatiens cum Carbea se conjunxit, omnesque copias in Romanos duxit. Contra hunc expeditionem fecit Petronas Augustæ frater, domesticus scholarum munus gerens, quod ad fratrem ejus natu majorem Bardam pertinebat, sed a Petrona administrabatur, cum Bardas imperatoris tutelæ intentus ei præesse nequiret. Is ergo Petronas Thracensium ductor bellum contra Amerem et Carbeam gessit. Quomodo manus cum hoste contulerit, quidque egerit, suo loco dicemus.

πρεσβυτέρω αὐτοῦ ἀδελφῶ προσήουσιν Βάρδας, ἔργω λάξιν, ἀλλὰ περὶ τὴν ἐπιτροπὴν τοῦ βασιλεως προσέχειν τὸν νοῦν. Οὗτος τοίνυν ὁ Πητρωνᾶς στρατηγὸς τυγχάνων τῶν Θρακησίων (38) ἀντιπαρατίθεται κατὰ τε Ἄμερ καὶ τοῦ Καρβεία. Ὅπως δὲ συνεπλάκη καὶ οἷα ἔδρασε, κατὰ τὸν οἰκεῖον τόπον ἢ ἱστορία δηλώσει.

Interea Michaelum jam ex ephēbis egressum et ad virilem ætatem accedentem cupiditas incessit rerum sua ipsius industria gerendarum, maxime ad hoc instigante Barda avunculo ipsius et curatore. Is enim imperandi amore flagrans in eam solum rem omne studium collocabat. 556 Res paulo altius repetenda est, ut lectori planior fiat. Intervenerat aliquid discordiæ Manuēlo cum logethæ Theoctisto, qui et ipsi imperatoris erant tutores inque aula debebant. Ex ea Manuelus cum majestatis crimen incurrisset, invidiam metuens statuit extra palatium vitam agere et continentibus congressibus atque administrationibus rerum se abstinere. Domum itaque suam se confert, quæ erat ad Asparis cisternam: quam postea in religiosæ domus formam redegit, pulveremque ibi deposuit. Inde quoties res postularet, ad tractanda